1

「行政院地方創生會報」第 30次工作會議紀錄

壹、時間：111年 10月 25日(星期二)上午 10時

貳、地點：本會第 610會議室

參、主席：龔主任委員明鑫                      紀錄：陳威志

肆、出（列）席單位及人員：詳簽到單

伍、會議結論：

一、報告案

(一)客委會針對已通過「行政院地方創生會報」工作會議之地方創生

計畫，擬新增 3項具相關性或延續性之事業提案，所需經費共約

1,698萬元(111年 1,639萬元、112年 59萬元)，由 111年及 112

年「加速推動地方創生計畫-地方創生推動客庄產業發展」項下

支應一案(詳附表 1)

決定：同意備查。

(二)交通部(公路總局)針對已通過「行政院地方創生會報」工作會議

之地方創生計畫，擬新增 20 項具相關性或延續性之事業提案，

所需經費共約 2,686萬元，由 110年及 111年「加速推動地方創

生計畫-地方創生公共運輸服務升級」項下支應一案(詳附表 2)

決定：同意備查。

(三)農委會(水保局、農糧署)針對已通過「行政院地方創生會報」工

作會議之地方創生計畫，擬新增 13 項具相關性或延續性之事業

提案，所需經費共約 5,130萬元(111年 3,830萬元、112年 1,300

萬元)，由 111年及 112年「加速推動地方創生計畫-地方創生農

山漁村發展建設」項下支應一案(詳附表 3)

決定：同意備查。

2

二、討論案

(一)南投縣魚池鄉地方創生計畫(滾動檢討)

決議：

1.南投縣魚池鄉地方創生計畫前經 108 年 9 月 2 日「行政院地

方創生會報」第 10次工作會議討論通過，相關事業提案請魚

池鄉公所及南投縣政府持續推動，並請中區輔導中心適時提

供相關協助。

2.本計畫本次滾動檢討新增「魚池鄉頭社村長照整合型服務場

館」事業提案，對於緩解當地人口老化問題，確有其必要性，

符合「一國中學區一日照」之總統政見，同意匡列中央補助經

費以 4,601 萬元為上限，由 110-111 年「加速推動地方創生

計畫-地方創生長照衛福據點整備」項下支應。

(二)嘉義縣中埔鄉地方創生計畫(滾動檢討)

決議：

1.嘉義縣中埔鄉地方創生計畫前經 110 年 11 月 26 日「行政院

地方創生會報」第 22次工作會議討論通過，相關事業提案請

中埔鄉公所及嘉義縣政府持續推動，並請南區輔導中心適時

提供相關協助。

2.本計畫本次滾動檢討新增「中埔鄉三和日間照顧中心」事業提

案，對於提升當地長照服務量能，確有其必要性，符合「一國

中學區一日照」之總統政見，同意匡列中央補助經費以 5,000

萬元為上限，由 110-111年「加速推動地方創生計畫-地方創

生長照衛福據點整備」項下支應。

陸、散會：上午 11時 40分。